
 هاي گرم مخصوص فصل سرد نوشیدنی

 دهند! هاي گیاهی که جان شما را در پاییز و زمستان نجات میدمنوش

 سبز هايبرگ همان چاي،. دهندمی بدن به خاصی آرامش گرم هاينوشیدنی سرما فصل شروع با

ت اما هاسایرانییدنی داغ اغلب ما نوش شوند،می سیاه و قرمز سبز، چاي به تبدیل بعدا که براق و

 توانیم درروزهاي سرد پاییز و زمستان بنوشیم.تنها چیزي نیست که می

ها وشندم. کنندمی تبدیل سال فصل ترینگرم به را سرد فصل العاده،فوق و رنگارنگ هاينوشدم

هاي متعددي به طب ها عجین شده و در درمان بیماريسالیان درازي است که با زندگی ما انسان

هاي آدمی متفاوت هستند و با شروع هر فصل نوع ها هم مانند مزاجاند. نوشیدنیسنتی یاري رسانده

زمستان  ب دارند وهایی که مزاج خنک و مرطوکند. به عنوان مثال تابستان با نوشیدنیآنها تغییر می

 هاي گرم و خشک همراه است. با نوشیدنی

هاي فصلی سرما مورد نوشهاي گیاه در دمهاي فصل سرد گل، ساقه، برگ و همه قسمتکردنیدم

 شود.گیاه براي درمان استفاده می گیرند اما در موارد کمی از ریشهاستفاده قرار می

ه شوند. اگر بخواهیم دارویی با اثر قوي داشتیدنی تهیه میکردنی یا جوشها به دو طریق، دمنوشیدنی

 جوشانیم. باشیم، گیاه را می

توان در شیر به همراه عسل و دارچین جوشاند. این ترکیب براي آسا زنجبیل را میمعجون معجزه

به  توانافرادي که دچار درد آرتروز و ورم مفاصل هستند، بسیار مفید است. این نوشیدنی را می

روز استفاده  40 آسا به مدت عنوان صبحانه و با چند تکه نان صرف کرد. اگر این معجون معجزه

 شوند.شود، دردهاي زانو به طور کامل برطرف می



ل مزه کنند. این گنوش درست میهاي خشک گل بنفشه را به صورت دمگل بنفشه؛ تسکین سرفه

 نوشرسد. به این دمها به فروش میخانهبسیار خوبی دارد و به صورت شربت دارویی در دارو

 هاي خشک بسیار مناسب است.توان گل سرخ هم اضافه کرد. گل بنفشه در درمان سرفهمی

ر هاي سرد سال دچاشان در فصلگل نیلوفر؛ براي رهایی از خشکی پوست به افرادي که پوست

رفع  کرده این گل درم. دمکنینوش گل نیلوفر را توصیه میشود، مصرف دمحساسیت و خشکی می

 خشکی پوست بسیار موثر است. 

گل گاوزبان؛ یک گیاه جوشیدنی گل گاوزبان گلی است که اگر بخواهید به قدر کافی تاثیرگذار 

ل نوش این گساعت جوشانده شود و بعد از آن به مدت یک ساعت هم دم بکشد. دمباشد باید نیم

 شود. با ترکیب لیموعمانی استفاده می

نوش مشود، دهاي مهمی که براي افراد سرماخورده تجویز میزنجبیل؛ بخاري سیار یکی از نوشیدنی

زنجبیل است. زنجبیل تازه را به میزان یک قاشق غذاخوري در طرفی مناسب رنده کنید. سپس با 

ن دنوش بدقیقه دم کرده و داخل صافی ریخته و تفاله آن را بگیرید. این دم 10آب جوش به مدت 

دارد. زنجبیل به را به یک بخاري سیار تبدیل کرده و از ویروس هاي سرماخوردگی در امان می

نوعی یک پیشگیري کننده قوي براي سرماخوردگی است. از این نوشیدنی در مناطق خیلی سرد یا 

 شود.شان ایمنی کمتري دارد، استفاده میبراي افرادي که بدن

زمان با آغاز فصل پاییز نه تنها آید نوشیدنی چاي آویشن هممیاگر سرما خوردگی زود سراغتان 

تواند مقاوت بدن را در برابر ویروس سرماخوردگی و آنفلوانزاي فصلی افزایش دهد، بلکه روند می

وش تسکین دهنده سرفه و برطرف کننده تنگی ندم این. بخشدمی سرعت را  بهبود سرماخوردگی

 نفس است. 

نوش آویشن براي کنترل میزان قند خون به ب سنتی به خواص نوشیدن دمدر برخی از متون ط

عنوان یک درمان جانبی اشاره شده است. چهار گل معروف گل گاوزبان، گل بنفشه، گل ختمی و 



هاي دم کردنی هستند که با تاثیرگذاري زیادي در رتبه اول قرار ترین گلگل سرخ از معروف

 گیرند.می

هاي چرکی، گلودرد مواردي مانند یبوست، سوزش چشم، خشکی بینی، آنژیننوش چهار گل در دم

توان هم به عنوان جوشیدنی و هاي معروف میگیرد و از چهارگلدرد مورد استفاده قرار میو بدن

 هم به عنوان دم کردنی استفاده کرد.

عجونی مخصوص توان مشود و مینعناع؛ سرباز بدن نعناع گیاهی است که در هر خانه یافت می

نوش نعناع سیستم ایمنی بدن را تقویت کرده و در هاي زمستان از آن تهیه کرد. دمسرماخوردگی

نوش ضد نفخ است و در رفع دردهاي شکمی که با رفع گلودرد و گرفتگی بینی موثر است. این دم

دهنده  عناع بهبودنوش نشود، تاثیر بسیار دارد دمخوردن مواد غذایی سرد در فصل زمستان ایجاد می

بر است. یک قاشق غذاخوري نعناي خشک را با یک لیوان آب جوش دم کرده حالت تهوع و تب

هاي لیموترش، چوب دارچین نوش را به همراه برشو بعد آن را صاف کنید. سپس دوباره این دم

نوش مد و چند برش از زنجبیل و نبات دم کرده و فرصت دهید به خوبی دم بکشد. بهتر است این

 آورد. اي در بدن ایجاد کرده و به گردش درمیالعادهنعناع انرژي فوق نوشرا قبل از شام بنوشید. دم

انه پهن و بریم اما این دگلپر بنوشید اغلب ما گلپر را به عنوان ادویه همراه با باقلاي پخته به کار می

گرم و خشک دارد و به طرز  نوش پرخاصیتی باشد. نوشیدنی گلپر طبیعتتواند دممعطر می

. کند. دم کرده گلپر اشتهاآور استانگیزي حافظه، قواي جنسی و قلب و عروق را تقویت میشگفت

کند و در درمان تنبلی معده، جوش کند، ضد صرع است، کبد را پاکسازي میبه هضم غذا کمک می

ود عملکرد صفرا و نوش بهبهم بسیار موثر است. گفتنی است تداوم مصرف این دم و دمل

نوش، یک قاشق مرباخوري گلپر را در یک لیوان سوزي را به همراه دارد. براي تهیه این دمچربی

دقیقه صبر کنید تا آب جوش به رنگ زرد درآید.  15آب جوش ریخته و سر لیوان را بپوشانید. 

دارد. براي خوردن  ها روي بدننوشنوش زمان نقش مهمی در تاثیر گذاري این دمزمان نوشیدن دم



هاي فصل سرما در شب به اوج هاي چهارگل بهترین زمان عصر است؛ چرا که بیشتر بیمارينوشدم

 رسند. سرفه، تب و آبریزش بینی در شب بیشتر نمایان شده و به اوج خود می رسند.خود می

هایی کند و بیماريمیاي مانند جزر و مد در بدن انسان ایجاد دکتر صانعی معتقد است کره ماه جاذبه

هنگام به بالاترین نقطه از تاثیرگذاري که در بدن رسوب کرده اما در طول روز خاموش هستند؛ شب

 .بعد از ظهر خورده شده باشد 5ها باید تا نوشروي بدن می رسند. بیشتر دم

 


